
7146 Lunes 25 agosto 2003 BOE núm. 203

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 14/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 119.235,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4/08/2003.
b) Contratista: Suministros Eléctricos y de Tele-

comunicación.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.644,74 euros.

Madrid, 4 de agosto de 2003.—La Directora Gene-
ral de Tráfico Acctal., P.D.R. 1449/2000, de 28
de julio (B.O.E. de 29/07/00), Enriqueta Zepeda
Aguilar.—&39.664.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Balea-
res por la que se anuncia el contrato de
nuevas canalizaciones para la red de trans-
misión de datos en los Puertos de la Auto-
ridad Portuaria de Baleares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Baleares.
c) Número de expediente: P.O.965-G.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Nuevas canalizacio-
nes para la red de transmisión de datos en los Puer-
tos de la Autoridad Portuaria de Baleares.

c) Lugar de ejecución: Puertos de la Autoridad
Portuaria de Baleares.

d) Plazo de ejecución (meses): Diez (10) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Un millón seiscientos noventa y tres mil
ochocientos ochenta y siete euros y sesenta y ocho
céntimos de euro (1.693.887,68 A) IVA incluido.

5. Garantía provisional: No exigible.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Domicilio: Moll Vell, n.o 3.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca

07012.
d) Teléfono: 971-715100.
e) Telefax: 971-726948.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo G) viales y pistas, subgrupo 6
(Obras Viales sin Cualificación Específica) en las
categorías e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiem-
bre de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Autoridad Portuaria de Baleares.
2. Domicilio: Moll Vell, n.o 3.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca

07012.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Domicilio: Moll Vell, n.o 3.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 23 de septiembre de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Palma de Mallorca, 11 de agosto de 2003.—El
Presidente: Juan Verger Pocoví. El Secretario: Jaume
Ferrando Barceló.—&39.662.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Secretaría de Estado de Cul-
tura por la que se hace pública la Adju-
dicación referente al Concurso: Obras de
restauración en el castillo de Sagunto en
Valencia. (030108.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 97, 23
de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.573.656,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Julio de 2003.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.282.844,37 A.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Cultura. D. Luis Alberto de Cuenca y
Prado.—&39.654.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación del concurso: Redac-
ción y ejecución del proyecto museográfico,
diseño e implantación de la señalización,
definición de la imagen institucional y adap-
tación de la página web para el Museo Nacio-
nal del Teatro de Almagro (Ciudad Real).
(030135).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 120
de 20 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.700.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Julio de 2003.
b) Contratista: Empty, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.517.857,00 A.

Madrid, 12 de agosto de 2003.—El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de las Artes Escénicas
y de la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&39.659.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al Concurso: Servicio
de mantenimiento integral de las instala-
ciones de los edificios del Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía. (030109.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 97,
23 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 925.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Julio de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Especialidades Eléctricas,

S.A. (ESPELSA) y Técnicas de Mantenimiento
Inmobiliario.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 807.373,92 A.

Madrid, 12 de agosto de 2003.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. P.D.
Subdirectora Gral. Gerente. D.a Mercedes Morales
Minero.—&39.660.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de vigilancia jurada
del edificio sede de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad
Social e Instituto Nacional de la Seguridad
Social en Huelva y CAISS de Huelva, duran-
te los años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.



BOE núm. 203 Lunes 25 agosto 2003 7147

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Huelva.

c) Número de expediente: C.A. 2/03TG.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
jurada del edificio sede de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social e
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Huelva
y CAISS de Huelva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 175.200 euros.

5. Garantía provisional: 3.504 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Puerto, 50.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 49 25 00.
e) Telefax: 959 49 25 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La fecha límite de finalización del pla-
zo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Conforme con el RD 1098/01, de 12
de octubre, Grupo M, Subgrupo 2, Categoría A.

Conforme con el RD 390/96, de 1 de marzo,
Grupo III, Subgrupo 2, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 12 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Será la indicada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Calle San José, 1 y 3, de Huelva.
3. Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Dirección Provincial.

b) Domicilio: Calle Puerto, 50.
c) Localidad: Huelva, 21071.
d) Fecha: El día 24 de septiembre de 2003.
e) Hora: A las once horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Huelva, 31 de julio de 2003.—La Directora Pro-
vincial, Blanca Echezarreta González.—&39.713.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de mantenimiento inte-
gral de los locales de la Tesorería General
de la Seguridad Social e Instituto Nacional
de la Seguridad Social de Huelva y provincia,
durante los años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Huelva.

c) Número de expediente: C.A. 1/03TG.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral de los locales de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social e Instituto Nacional de
la Seguridad Social de Huelva y provincia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 104.600 euros.

5. Garantía provisional: 2.092 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Puerto, 50.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 49 25 00.
e) Telefax: 959 49 25 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La fecha límite de finalización del pla-
zo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 12 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Será la indicada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1 Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2 Domicilio: Calle San José, 1 y 3, de Huelva.
3 Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Dirección Provincial.

b) Domicilio: Calle Puerto, 50.
c) Localidad: Huelva, 21071.
d) Fecha: El día 24 de septiembre de 2003.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Huelva, 31 de julio de 2003.—La Directora Pro-
vincial, Blanca Echezarreta González.—&39.714.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta n.o 03/47601.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 03/47601.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de
patios y ascensores del edificio ubicado en c/Ga-
mazo, 5 y 7 c/v c/Muro, 2 y 4 de Valladolid.

c) Lugar de ejecución: Valladolid (Valladolid).
d) Plazo de ejecución (meses): seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 538.988,52 A.

5. Garantía provisional. 10.779,77 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle de los Astros, 5 (Informa-
ción).

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 4 y 9, Categoría
D; Grupo J, Subgrupo 1, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social-Registro General.

2. Domicilio: calle los Astros, 5.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle Los Astros, 5.
c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 9 de octubre de 2003.
e) Hora: 10 Horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Con-
diciones y demás documentación para licitar, tam-
bién se facilitan en la Sede de la Dirección Provincial
de la T.G.S.S. en Valladolid, sita en c/Gamazo, 5
de dicha capital.

11. Gastos de anuncios. Los Anuncios en el
BOE y prensa serán a cargo del Adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director general,
Francisco Gómez Ferreiro.—40.189.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta n.o 60602/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 60602/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de ampliación
de la sala de control C.C. T.V. en el edificio sede
de los Servicios Centrales de la Tesorería General
de la Seguridad Social en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 106.925,64 A.

5. Garantía provisional. 2.138,51 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle de los Astros, 5 (Informa-
ción).


